
s optimismem hledí k stratosféře 
a Brano samo zavírá mu dveře. 

Ref.
 

5. Kdyby starý Tháles nemoh' čmárat 
a kreslit si do phísku podle nálad, 
Mendělejev kdyby musel, vážení, 
periodicky vykazovat hlášení 
a osm hodin zvedat telefony, 
svět by stál za pytlík bikarbony. 

Ref.

6. Nikdo z nás by doma neměl Sony, 
dvakrát třicet wattů, čtyři ohmy, 
lidé by se hnali kamsi za hmotou, 
však regály by nejspíš zely prázdnotou, 
neměli bychom šajn o opeře 
a válčilo by se u Sudoměře.

             C  G7  C … 

Zem by byla rovná jako deska, 
nebyla by kulatá jak dneska, 
Adam s Evou nemuseli z ráje ven, 
Giordano Bruno by nebyl upálen, 
jen temno, 

jak když vstoupíš do komory, 
a škoda každé rány z Aurory.

- 7 -

KDYŽ JEDNOU ZMAGOŘÍŠ
Hop Trop

C F

1. /: Když jednou zmagoříš,
C G

když ti rupne v bedně, :/ 
F C G C

   /: do mozku jako když havran sedne :/ 
G Ami Dmi G 

   havran sedne, začne klovat
F C G C

   /: to budeš jen oči vyvalovat :/

2. /: Když jednou zmagoříš,
hned si doktor píše :/ 

    /: máme tu císaře Francký říše :/ 
    Francký říše, tajtrdlíku, 
    /: dáme tě vykvasit do ajnclíku. :/

3. /: Když jednou zmagoříš,
daj ti divnej kabát :/

    /: ruce pak řemenem svážou dvakrát :/ 
    svážou dvakrát za zádama, 
    /: pak přijde léčení stříkačkama. :/

4. /: Až jednou do sítě doma nás lapí :/ 
    /: zřízenci z blázince, silný chlapi, :/ 
    silný chlapi přijdou v noci
    /:v cvokárně budeme všichni cvoci :/

- 22 -

Emi D 

ten ví že se tu zázrak stal 
Ami D 

a otevřela skála 
F G 

a od té doby na nebi 
Ami G Ami 

pak nová hvězda vzplála

2. Ta studánka je ukrytá 
pro nepoctivé oči 
a skála hrozí každému 
kdo do těch míst jen vkročí 
až daleko tam u cesty 
až tam se plaší koně 
snad předtucha a pověsti 
ty neplatí jen pro ně

3. Však ten kdo čistou duši má 
ten může přijít blíže 
když kouzlo právě začíná 
a zmizí zemská tíže 
pak uslyší až z nebe hlas 
a slunci šeptá díky 
že přišla chvíle přišel čas 
pro starý moudrý zvyky

- 9 -

Fmaj F#dim

Co je psáno, to je dáno, 
C Ami Dmi G7

a proto vod těch dob  
C Cmaj Emi Ami D9

Všechny ryby mají nakázáno
G6 G C

mlčet jako hrob.

ZVLÁŠTNÍ ZNAMENÍ TOUHA
Hoboes

Ami

1. Zase vidím za soumraku
Dmi

na pozadí šedejch mraků 
E7 Ami 

mlčenlivej zástup kamarádů, 
siluety hor a stromů, 

Dmi 

starejch opuštěnejch lomů 
G C 

blíží se s duněním vodopádů.
A7 Dmi

Táhnou krajinou strží a tůní, 
G C 

   muži z Shakespearových sonetů, 
Ami Dmi6  

postavy divnejch tvarů a vůní, 
Adim E7 Ami 

přízraky červenejch baretů.
- 20 -


